
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 038/PROGESP/UFFS/2017 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Andreia Frohlich Justen 1952010 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 23/02/2017 
23205.004666/20
13-12 

Andre Tiago Andreola 1962760 
Técnico em 

Eletrotécnica 
III (três) IV (quatro) 10/02/2017 

23205.000317/20

14-11 

Edi Kava Kailer 1956211 
Técnico em 

Agropecuária 
III (três) IV (quatro) 22/02/2017 

23205.004531/20

13-57 

Edson da Silva 1956778 
Técnico em 

Agropecuária 
III (três) IV (quatro) 05/01/2017 

23205.004914/20
16-13 

Franciele Karoline 

Lenschuko 
1958722 

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 23/01/2017 
23205.004949/20

13-64 

Jailson Ramos 1955402 
Assistente em 
Administração 

III (três) IV (quatro) 14/02/2017 
23205.004645/20
13-05 

Juliane Brighenti 1246461 Contador I (um) II (dois) 26/02/2017 
23205.000012/20

17-90 

Leonardo Gruchouskei 1948118 

Técnico em 

Anatomia e 
Necropsia 

III (três) IV (quatro) 21/02/2017 
23205.000216/20

14-31 

Luciano Pessoa de 

Almeida 
2089737 Engenheiro-Área II (dois) III (três) 20/02/2017 

23205.003660/20

15-36 

Michelli Locks 

Cancellier 
1958285 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 31/01/2017 

23205.004584/20

15-86 

Tiago Boldrin 1879947 
Técnico de 
Laboratório 

III (três) IV (quatro) 20/02/2017 
23205.000110/20
13-57 

 

Chapecó-SC, 17 de março de 2017. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

